
***Holdingselskabet af
31.03.1998 ApS***

Tofte Industri 22, 3200 Helsingø

Årsrapport for 2015/16
(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 20 94 27 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 10/1 2017

Kurt Lyng Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 6

Balance 30. september 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet af 31.03.1998 ApS Tofte Industri 22 3200 Helsinge CVR-nr.: 20 94 27 38 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Hjemstedskommune: Gribskov
Ejere med mere end 5 % ejerandel	Kurt Lyng Madsen, Helsinge
Tilknyttede selskaber	Ejendommen Tofte Industri 22 ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge, ejerandel 100 % Ejendommen Skovgårdsvej 46 ApS, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge, ejerandel 100 %
Associeret virksomhed	Helsinge Maskinforretning A/S, Tofte Industri 22, 3200 Helsinge, ejerandel 40 %
Direktion	Kurt Lyng Madsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med sidste år bestået i at eje kapitalandele og formuepleje

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 4.529.202, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 63.291.804.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Andre eksterne omkostninger		-18.750	-18.750
Resultat før finansielle poster		-18.750	-18.750
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		1.148.025	1.235.351
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.748.314	2.121.087
Finansielle indtægter	1	2.181.672	2.800.368
Finansielle omkostninger	2	-67.643	-746.412
Resultat før skat		4.991.618	5.391.644
Skat af årets resultat	3	-462.416	-478.487
Årets resultat		4.529.202	4.913.157

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	896.339	2.735.558
Overført resultat	632.863	-822.401
	4.529.202	4.913.157

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	10.349.827	9.201.802
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	8.656.218	8.907.904
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.524.478	39.376.796
Finansielle anlægsaktiver		59.530.523	57.486.502
Anlægsaktiver		59.530.523	57.486.502
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		564.231	482.030
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.267.859	1.950.516
Andre tilgodehavender		51.261	72.774
Selskabsskat		175.951	0
Tilgodehavender		3.059.302	2.505.320
Likvide beholdninger		1.611.935	3.070.633
Omsætningsaktiver		4.671.237	5.575.953
Aktiver		64.201.760	63.062.455

Balance 30. september

Passiver

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.135.480	3.239.141
Overført resultat		55.956.324	55.323.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	3.000.000
Egenkapital	6	63.291.804	61.762.602
Gæld til tilknyttede virksomheder		891.206	1.118.528
Selskabsskat		0	162.575
Anden gæld		18.750	18.750
Kortfristede gældsforpligtelser		909.956	1.299.853
Gældsforpligtelser		909.956	1.299.853
Passiver		64.201.760	63.062.455
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	14.661	12.307
Renteindtægter associerede virksomheder	71.024	71.177
Andre finansielle indtægter	2.095.987	2.716.884
	2.181.672	2.800.368
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	34.021	16.481
Andre finansielle omkostninger	33.622	729.931
	67.643	746.412
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	462.416	478.487
	462.416	478.487
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. oktober	8.302.868	8.302.868
Kostpris 30. september	8.302.868	8.302.868
Værdireguleringer 1. oktober	898.934	503.583
Årets resultat	1.076.722	1.164.048
Udbytte til moderselskabet	0	-840.000
Årets opskrivninger, netto	71.303	71.303
Værdireguleringer 30. september	2.046.959	898.934
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.349.827	9.201.802
Resterende negativt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. september	2.852.092	2.923.395

Noter til årsregnskabet

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendommen Tofte					
Industri 22 ApS	Helsingø	125.000	100%	8.295.596	765.500
Ejendommen Skovgårdsvej 46					
ApS	Helsingø	125.000	100%	4.906.324	311.222

	2015/16 DKK	2014/15 DKK
5 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	6.567.697	6.567.697
Kostpris 30. september	6.567.697	6.567.697
Værdireguleringer 1. oktober	2.340.207	2.219.120
Årets resultat	1.748.314	2.121.087
Modtagne udbytter	-2.000.000	-2.000.000
Årets opskrivninger, netto	0	0
Værdireguleringer 30. september	2.088.521	2.340.207
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.656.218	8.907.904

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Helsingø					
Maskinforretning A/S	Helsingø	1.250.000	40%	17.562.435	3.696.630

Aktierne i Helsingø Maskinforretning A/S er tillagt en forlodsudbyttet.

Noter til årsregnskabet

6 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	200.000	3.239.141	55.323.461	3.000.000	61.762.602
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	896.339	632.863	3.000.000	4.529.202
Egenkapital 30. september	200.000	4.135.480	55.956.324	3.000.000	63.291.804

Selskabskapitalen består af 2.000 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter i henhold til skattelovens regler solidarisk for skat af koncernens sambeskattede fra og med regnskabsåret og fra 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Holdingselskabet af 31.03.1998 ApS fungerer som administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Det samlede skattetilsvær for de sambeskattede selskaber udgør en forpligtelse på TDKK 142.
